[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2007

	N 187

Константиновск

О совершенствовании работы с обращениями граждан.

В целях совершенствования работы с обращениями граждан, в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и № 59-ФЗ от 2.05.06 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  а также в связи с кадровыми перестановками,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителям Главы администрации района, управляющему делами администрации района (Попову А.Н.), начальникам отделов администрации района, руководителям жилищно-коммунальных служб и других муниципальных предприятий и учреждений :

- основным направлением в улучшении организации работы по рассмотрению обращений граждан и ведению приема жителей считать оказание максимальной помощи заявителям в разрешении основанных на действующем законодательстве просьб и предложений, принятие исчерпывающих мер по соблюдению, защите прав и законных интересов граждан;

- обобщать и всесторонне учитывать мнение граждан при выработке управленческих решений;

- усилить контроль за исполнением поручений по обращениям граждан;

- обеспечить приоритетное рассмотрение повторных и коллективных обращений и устранить причины их порождающие;

- установить строгую ответственность подчиненных должностных лиц и исполнителей за несвоевременное и неполное рассмотрение вопросов, поднимаемых заявителями, за неустранение причин, порождающих нарушение прав граждан.

- ежеквартально проводить анализ проблем, поднимаемых в обращениях граждан, особое внимание уделять эффективному их решению.

- обсуждать на оперативных планерных совещаниях состояние работы с обращениями граждан.

-определить ответственных лиц за рассмотрение обращений граждан, закрепив данное положение в должностных инструкциях.

2. Утвердить график приема граждан по личным вопросам (приложение № 1).

3.
 Утвердить состав информационных групп (приложение № 2).

4. Руководителям информационных групп:

- осуществлять выездные приемы граждан не реже 1 раза в квартал;

-назначить в информационных группах секретарей и возложить на них функции ведения протоколов встреч, учета обращений граждан на встречах и выездных приемах, подготовки ответов по обращениям граждан.

5.
 Управляющему делами (Попову А.Н.):

-активизировать работу общественной приемной, через которую настойчиво пропагандировать правовые знания, касающиеся прав граждан.

-систематически информировать население через средства массовой информации о практике работы с обращениями граждан.

-принимать необходимые меры по повышению ответственности лиц за несвоевременное и неполное рассмотрение обращений граждан.

-систематически проводить проверки состояния работы с обращениями граждан в администрации района и её структурных подразделениях;

-регулярно проводить семинары с лицами, ответственными за работу с обращениями граждан:

-ежеквартально направлять Главе района обзор и информационно-аналитические материалы о состоянии работы с обращениями граждан для принятия мер.

- ежегодно информировать депутатов Константиновского районного Собрания депутатов и Коллегию администрации района о состоянии работы с обращениями граждан в администрации района.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Ермакову И.В

7. Считать утратившими силу Постановления Главы администрации района № 322 от 04.06.2001 «О совершенствовании работы с обращениями граждан» и №42 от 30.01.2007г. «О внесении изменений в Постановление Главы администрации района № 322 от 04.06.2001 г».

Глава  Константиновского

района                                                                                      В.К. Сафроненко

Верно:

Ведущий специалист

Е.Н. Новомлинченко

Приложение №1

к постановлению Главы

Константиновского района

от24.04.2007 № 187

ГРАФИК

Приема граждан по личным вопросам

	Глава Константиновского района
	Сафроненко В.К.
	2-й и 4- понедельник месяца с 15.00.до 17.00

	Заместители Главы
	Ермакова И.В.

Погребняк В.И.

Долганин В.И.

Паршин В.А.

Григоренко О.И.
	2-й и 4- понедельник месяца с 14.00.до 17.00

Управ.делами администрации района                                                А.Н.Попов

Приложение №2

 к постановлению Главы

Константиновского района

от24.04.2007 № 187

	1-я информационная группа:

	Сафроненко В.К.
	Глава администрации района (т. 2-11-79)

	Ермакова И.В.
	Первый Зам. Главы администрации по организационно-правовым, кадровым вопросам и местному самоуправлению

	Погребняк В.И.
	Зам. Главы администрации по вопросам строительства, архитектуры, электрогазоснабжения, транспорта и связи

	Григоренко О.И.
	Зам. Главы района по вопросам социальной сферы

	Паршин В.А.
	Зам. Главы администрации, нач.отдела с/х и охраны окружающей среды

	Долганин В.И.
	Заместитель Главы района по вопросам экономики, торговли и бытового обслуживания, связи с общ. организациям, партиям, движениям, правоохранительными органами

	Рабаданов И.М.
	Главный врач МУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Ткачева Л.В.
	Заведующий ОСЗН

	Федоров А.В.
	Начальник РОВД

	Овчинников И.М.
	Прокурор района

	Рембез В.В.
	Старший судебный пристав

	Бодрякова Л.И..
	Заведующий отделом образования

	Коцевалова Л.А.
	Нач.ГУ УПФР в Константиновском р-не РО

	Подоляк Т.Г.
	Директор филиала РОФОМС

	Ермилов В.А.
	И.о.Нач. межрайонного отдела УФМС России по РО в г.Константиновске

	Курносова О.А.
	Зам.нач.территориального отдела №13 Упр. Роснедвижимости по РО

	Губарев В.П.
	Инженер эл.связи Константиновской линейной группы

	Битюцкий М.С.
	Нач. Константиновского участка распределительных эл.сетей районных электросетей

	Маленков В.Н.
	Нач. Константиновского участка филиала «Семикаракорскрайгаз»

	Гордеев В.А.
	Начальник ТО ТУ  Роспотребнадзора по РО в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах

	Скрипник Г.М.
	Нач.ИФНС России по Константиновскому району РО

	Горбачев Н.Н.
	Начальник ГУ «59 ПЧ Ростовской области"

	Назаров Н.И.
	Нач. Константиновского производственного участка ВМО ОАО «Энергосбытростовэнерго»

	Карпенко С.И.
	секретарь

	Никулин Л.В.
	Главный ветеринарный врач района

	Плющенко И.М.
	Зав. Отделом культуры

	                                                   2-я информационная группа

	Ермакова И.В.
	Первый зам. Главы администрации района по организационно-правовым, кадровым вопросам и местному самоуправлению (т.2-27-33)

	Бражкина Е.С.
	Гл.специалист отдела с/х и охраны окружающей среды

	Битюцкий М.С.
	Нач. Константиновского участка распределительных эл.сетей районных электросетей

	Коцевалова Л.А.
	Нач.ГУ УПФР в Константиновском р-не РО

	Алехина И.В.
	Зам.Гл. врача МУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Михеева Н.Н.
	Специалист РОО

	Курносова О.А.
	Зам.нач.территориального отдела №13 Упр. Роснедвижимости по РО

	Ткачева Л.В..
	Зав. ОСЗН

	Булатов А.В.
	Зам.нач.МОБ

	Сидоренко И.Г.
	ведущий специалист – эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по РО в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах

	                                                3-я информационная группа

	Долганин В.И.
	Зам. Главы администрации района по вопросам экономики, торговли и бытового обслуживания, связи с общ. организациям, партиям, движениям, правоохранительными органами (т. 2-15-84)

	Якимова Л.И.
	Специалист РОО

	Серебрякова Т.Ф.
	Зав. поликлиникой МУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Буряк А.И.
	Гл. инженер Константиновского участка филиала «Семикаракорскрайгаз»

	Лобова С.А.
	Специалист ГУ УПФ по Константиновскому району

	Макаров С.Н.
	Начальник МУП «Водник»

	Кузмичева С.В.
	Зам. зав. ОСЗН

	Дементов А.В.
	Зам.нач.ОВД

	Карпов В.Н.
	Директор МУП ЖКХ

	Гаврилова Г.М.
	специалист отдела с/х и охраны окружающей среды

	                                              4-я информационная группа

	Григоренко О.И.
	Зам. Главы администрации района по вопросам социальной сферы (т.2-17-45)

	Блинкова Т.Н.
	гл. специалист РОО

	Банникова И.Н.
	специалист ОСЗН

	Рабаданов И.М.
	Гл. врач МУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Удодов С.В.
	Директор МУП «Служба Заказчика и землеустройства»

	Ермилов В.А.
	И.о.Нач. межрайонного отдела УФМС России по РО в г.Константиновске

	Шеффер А.В.
	Гл. инженер Константиновского участка распределительных эл.сетей районных электросетей

	Ажогина О.А.
	Специалист ГУ УПФ по Константиновскому району

	Старцев С.А.
	Гл.архитектор района

	Казаков А.И.
	Главный ветврач райветстанции

	Пономарев С.В.
	специалист отдела с/х и охраны окружающей среды

	                                              5-я информационная группа

	Паршин В.А.
	Зам. Главы администрации района , нач.отдела с/х и охраны окружающей среды т.21808

	Забурунова С.В.
	Ведущий специалист ОСЗН

	Гиркина О.В.
	Педиатр района

	Бабанская Т.П.
	Зав. метод. кабинетом РОО

	Подоляк Т.Г.
	Директор филиала РОФОМС

	Плющенко И.М.
	Зав. Отделом культуры

	Серпионов В.В.
	Зам.нач.ОВД

	                                        6-я информационная группа

	Бодрякова Л.И.
	Заведующий РОО, т 23997

	Ясыркина Л.Б.
	специалист отдела с/х и охраны окружающей среды

	Губарева И.А.
	Заведующий РДК

	Ефимкин И.В.
	Нач. Константиновского участка Волгодонского филиала ООО «Донэнергосбыт»

	Пономарева О.Ю.
	Специалист ГУ УПФ по Константиновскому району

	Никитина В.А.
	Зав.дневным стационаром МУЗ «ЦРБ Константиновского района

	Молчанова С.И.
	специалист ОСЗН

	Родионова Е.А.
	Зав. ветбаклабораторией

	                                       7-я информационная группа

	Михина М.И.
	Нач. отдела соц.-эконом.развития торговли и бытового обслуживания администрации района (т.2-15-83)

	Русскова О.С.
	Нач.сектора  культуры и искусства

	Орехова С.В.
	Гл.специалист отдела с/х и охраны окружающей среды

	Куроедов А.И.
	Зам. главного врача МУЗ «ЦРБ Константиновского района

	Калинина О.Н.
	Начальник отдела ГУ УПФ по Константиновскому району

	Дьякова Е.Ю.
	Специалист РОО

	Шилова И.М.
	специалист ОСЗН

	Ковачев С.В.
	Директор ЦСО

	                                                8-я информационная группа

	Хлопяников Б.Е.
	Глава Константиновского городского поселения

(т. 2-17-53)

	Карпов В.Н.
	Директор МУП ЖКХ

	Макаров С.Н.
	Начальник МУП «Водник»

	Маленков В.Н.
	Нач. Константиновского участка филиала «Семикаракорскрайгаз»

	Коцевалова Л.А.
	Начальник ГУ УПФ РФ по Константиновскому району

	Степанов Н.А.
	Нач. Константиновского участка эл.сетей ВМЭС

	Губарев В.П.
	Гл.инженер эл.связи Константиновской линейной группы

	Рабаданов И.М.
	гл. врач МУЗ «ЦРБ Константиновского района

	Ткачева Л.В.
	Зав. ОСЗН

	Алферов В.И.
	Зам.зав..РОО